NOTICE DE MONTAGE

Commandes reculées Yamaha R1 depuis 2015

Entreprise : NJA Industrie 31/10/2019



Etapes de montage

NOTICE DE PRECAUTIONS D EIMPLON ........coooiiuiiiiieiiieeeeciiee e eetee e sttt e e e iae e e s satee s s satee e s sabeeessnseeessnnneeas 3
ECLATES ET NOMENCLATURES ......coooi ittt ettt e e ettt e e e e e s sttt e e e e s s s sabtaeeeeeessssnnsrneeeeesssanan 4
OUTILLAGES ...ttt ettt ettt b e s bttt et e bt e bt e s bt e s aeesae e s at e ea b e e b e e bt e sbeesaeeeaeeeateenbeenbeesaeesanenas 7
ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE SELECTEUR............cooiiiiiiiiiiieiteiee et 8
oL A XY=l o] o] == PPN 8
Etape 2 : POSItIONNEMENT MOTO coiiiiiiiicieeee et e e s st e e e e e s s sanreeeeeeeeessanenee 9
S o TR B Y= o - T Ll 4 To ] o TP PRSP 10
ASSEMBLAGE SELECTEUR AVEC BEQUILLE D’ORIGINE ..........cccoiiiiiiiiriieieeieeneenee et 11
oLl R XY =T o] o] == RSP 11
Etape 5 : POSItIONNEMENT MOTO ..uuuiiiiiiiiii e aaasaaaeaananaes 12
S oLl S Y= o o Tl 4 o o L PRSP 14
ASSEMBLAGE SELECTEUR AVEC KIT SANS BEQUILLE (SELECTION INVERSEE UNIQUEMENT)............ 16
oLl A o TR XYY <Y 0 ] o] - =TSR 16
Etape 5 bis : POSItIONNEMENT MOTO ...iiiiiiiiiceiiee e e e e e ree e e e ee e e e abe e e e e abeee e eenneeas 17
Etape 6 Dis : REGIAZE MOTO .....uviiiiiiiiee e e e e st e e e s abee e e ssbeeeessbeeeeenreeas 19
ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE FREIN ..........couuiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiieiiiiieie e 21
oL I A YT o] o] = =P SPR 21
Etape 8 : POSItIONNEMENT MOTO ..uuuiiiiiiiiii e aaasaaasannnnnes 23
S oLl I Y=Y =d - 1=l 1 aTo | o J USRS 25
KIT PASSAGE SELECTION INVERSEE A NORMALE POUR COMMANDE RECULEE DEPUIS 2020

UNIQUEMENT ...ttt sttt et et et she e st e st e e bt e bt e s b e e saeesanesan e e bt e neesneesneesaneenneen 28
oL I (O I XYY <Ta ] o] - =TSSR 28
ASSEMBLAGE CONTACTEUR DE FEUX STOP .......ooiiiiiiiiiiiiieee ettt e ettt e e e e e e snereeeee e s e e smnnne 29
oL R XY Y=Y ] o - =T PRSP 29

Lexigue symboles

Sans outils
3% Avec outils

GAMME DE MONTAGE 2




NOTICE DE PRECAUTIONS D’EMPLOI

Dans chacune des différentes phases d’usage qui vous sont présentées ci-dessous certaines
précautions sont a prendre en considération lors de I'utilisation et de la manipulation des commandes
reculées.

Montage des commandes reculées

- Lire et respecter I'intégralité de la notice de montage fournie avec ce modele de commande
reculée.
- L’ensemble des vis de la commande reculée doivent étre montées avec du frein filet avant
utilisation (Loctite 222). De méme pour les piéces que vous avez regues prémontées.
- En cas de chute vérifier la bonne intégrité des commandes reculées avant de les réutiliser.
- Visser I'ensemble des vis de fixation des commandes reculées sur la partie cycle (Cadre) de la
moto afin de garantir la fixation de ces dernieres.
- L’ensemble des vis de fixation des commandes reculées doivent é&tre montées avec Iutilisation
de colle Loctite 222.
- Utiliser du frein filet afin d’étre certain de la bonne tenue des vis sur la partie cycle (Cadre) de
la moto étant dans un environnement vibratoire.
- Avant chague montage vérifier le bon fonctionnement des mécanismes.
- Avant utilisation, effectuer les différents réglages de positions (Commande/Moto et
Pédale/Commande)
- Lors du réglage des commandes reculées faire attention aux points suivants :
o S’assurer que la Tige chape soit au minimum vissée de 5mm sur la tige du maitre-
cylindre afin de garantir le bon fonctionnement du mécanisme.
o Vérifier que le ressort du maitre-cylindre est a minimum contraint.
o S’assurer du bon montage de la pédale de frein.

Démontage des commandes reculées
- Nettoyer les taraudages et vis de la commande reculée.

Utilisation

- Ne pas modifier la conception des commandes reculées.
- Utiliser les commandes reculées uniquement sur son modele de moto.
- Utiliser les commandes reculées complétement montées.

Stockage

- Conserver les commandes reculées dans un environnement sec.

Entretiens/Nettoyage

- Ne pas nettoyer les commandes reculées avec des produits corrosifs.

* L’entreprise NJA Racing se décharge de toutes responsabilités de disfonctionnements du produit liés
a un non-respect de la notice de montage et de la notice de précautions d’emploi.

GAMME DE MONTAGE 3




ECLATES ET NOMENCLATURES

| A

v |

[ f [ I [ [ f

ESNENEYERY

TOTEunTSI(]

1y APUBWIWO) T3|qWASUI TSI 0001 3342123 3NA

paid 3)ed jnoqu3 | 910

ey i L LE-ZLBL-0SHolEEs | I9L L - 01
1 BOEIB I 0BP-EfL M L SL0L NV uolpajodd 9 ZN 3 120 6

i up0)  9p UL £87 0ZXBW__ _ _
SOBUNS 8P JUSWSYIE] 2 9953 z - 85520 3J8 JHI SIA IN 3 210 8

LXMW

asseqa@ SIN NI
3NBIWIaY] JUBWAJIE]] 0“‘.“=‘=- q-z 4 - 4384 IH] |> NH,_W_ 00 L
| 7 - 0LXYW IHE SIA ZN 3 Y10 9
'l ! ‘ OYXBW LZ69NIO ZN 3 9€0 5
aJaliel 3]EJ3U=D UER|0] PREIE ajeq L <104 NV paidasoday ZN | £00 i
L SLOL NIV | 3SI0j3UT ZN | 600 £
L 5404 NV 4Joddns™ZN 17800 z
! 5204 MV UoijEXi} apanbeld N | .00 ]

€A 301pU| 34ueny NelJ3 e} UI343Y 33314 ON
B8

Eclaté et Nomenclature 2000_CS_Ensemble_Commande_R1

GAMME DE MONTAGE




| &

‘ Y 1 1 1 T 1
ESEYEIER ToI[EUOTSa]
|4 BpUBRWWO) 3)qWIsUI TS 00| 334EPI 3NA
i . L LE-LLBL-0G-HOlEE+ : 1BL N —
1 BOEIS 008 Pl MW
—\ BILELS - TRUEN 09 L
80BUNS 8p JUsWalEel ] aemu_ u%ﬁﬁ_ﬁnmm
ERIMENTENENENEAN 0“‘.“=‘=- <-z
_ A"
3J3NE J)eJauzb 23UBJ2)0] ST 1
4 U8l (N
3s5aYIA
1 l SL04 NV 3p Juswabueyd 3p J3INAT Q9L €l
! - 9W3PNeBNoNT ZN 3 £20 2
! - 09%8W JHI SIA N 37 9L0 m
l 5404 N1V 73510/244U3 ZN | 0L0 0l
l 5404 N1V 31Epad 400quw3 ZN | %00 6
e | 4 0% Xou| 0£713beib3J 3p 3j=N31g 2051 )
l 4 0EY Xou| 3njoJ e Jnoqul N 3 £10 ‘
9IXGW_
4 - 8sseq 33} JHISIA ZN 3 610 9
L SL04 NV Jusw3)nod Poddng ZN | 500 S
N 5404 N1V £3SI0J31UT LN | 200 Y
! 6404 N1V N335 1051 €
_ 5404 N1V §3SI0J3JJUT ZN | L LD z
0081907 AW
z - PNEWIW jusWaINoy ZN 3 800 L
2}
14 Ijuenp NEIIBE ERIEREIEH] 32314 ‘ON
' < 52}

_R1 (+KIT sans béquille)

Eclaté et Nomenclature 2000 S _Ensemble_Commande_R1

GAMME DE MONTAGE




SR

TOTETiTSar

|4 9puBwWo] Aquasug 477 (001 334epa anp,

SIBUNS 8P JUBLIS}E |

INBNIIE0] JUamajiel |

haffiu oo - s

FotERRpr T
o 4 - TR DGR
=pros  op e £82

[EIEE T

al3snpu
'l

e LR OeFlneE. SRl

1VIN

EYETE FEAU0 aIUET0] ENEE] _ ajeq
gh 821pu|
L SE0E MY HEH {NEYURG AP ARPES N | ELO| z£
- %] Ny -
L GHEH SEQUIRN AP FEPIL IN | Z10| e
i BT SENTE N 0
i paid @@ Jnoqus | 9L0 a
Ll umyFEpadsadneg N | sl | gz
L a|epad oNT EPUSY IN | L0 |42
i ZIGWIHASIA 3 LED M
L 0ZX9WIHI SIN IN 3 L00 |
uRy
L 104 MY Juawanod Poddng ™ zZN 1500 P
i sL04 MY ¢ 1900075 10T 1z
G4 SNDIU0IU0.4-0Jpunia
z ~ asequa g jeuobedy noa3 37900 fiv4
Z Od 00ES Sy £[0ELGE LN | Z00 6L
5 SLOE MY 440553 0G0 3p NODT ZOET aL
00890 T AE_
z PRy UAWAN0Y ZN 3900 |41
i IWIOSSIIN NOIT ZN 3 010 [g
L 05X8W LZ6INIO ZN 3 700 |w
9LARW_
z : ISSEQ AU IHISIA ZN 3 200 |gy
1 SL0L MY uolpRjodd 0 ZN 3 100 kA
L sL0Lmy paidasoday N TEI0 [y
| SLOL MY eI IN0QWI ZN [ H00 |1
£ - Q%9 JHd AT 37620 6
i ™ 9asioRUUF ZN T £00 g
0Z%8W__ _ _
z 3sseqARIIHISIA EN 3 ZL0 | ¢
| B SIPUID 3 418w 1105530 3 00 )
] SLOL MY TSI Z0ZL 3
L S04 MY (LR T "
] SL0L MY nou3g 34u0]EQEL £
1 B SEENE TEE T z
] SL0L MY uoyexy3panoeld [N T 100 |,
] 90 |
I;Em...c W el AT N

Eclaté et Nomenclature 2000_CF_Ensemble_Commande_R1

GAMME DE MONTAGE




OUTILLAGES

LOCTITE
222

THREADLOCKEA
— e

L FEET
oot ooy @ \
-~
:

AET 09 FL 02 (50=0)

L’ensemble des vis de la commande reculée doivent étre montées avec du frein filet avant
utilisation. De méme pour les piéces que vous avez regues prémontées.

Colle Loctite 222

Clé plate de 10 Clé plate de 8 +13 +14 Jeu de clés Allen

GAMME DE MONTAGE 7




ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE SELECTEUR

3% Etape 1: Assemblage

Description :

1.1. Prendre I'ensemble des pieces de la commande reculée sélecteur « 2000_CS_Ensemble_
Commande_R1 » (Piéces prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

003_I_N2_Repose pied

009_I_N2_Entretoise 1

o — 012_E_N2_Vis CHC téte
: S : : basse M8x20

036_E_N2_DIN6921_M
8X40

Pieces prémontées Pieces détachées

1.2. Venir positionner la vis M8x40 «036_E_N2_DIN6921_M8X40» dans le support
« 008_|_N2_Support », positionner de I'autre coté I'entretoise 1 « 009_I_N2_Entretoise 1» et a
I"aide d’une clé plate de 13 venir visser le repose pied «003_I_N2_Repose pied » (Loctite 222).

Commande reculée
montée

GAMME DE MONTAGE 8



“ . o, .
,% Etape 2 : Positionnement moto

Description :

2.1. Al'aide d’une clé Allen visser la commande reculée sélecteur « 2000_CS_Ensemble_
Commande_R1 » sur la moto « 012_E_N2_Vis CHC téte basse M8x20 »

Remarque :

=>» Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position de la commande reculée
sur la moto

012_E_N2_Vis CHC téte
basse M8x20

GAMME DE MONTAGE 9




\}% Etape 3 : Réglage moto
Description :

3.1. Utiliser les deux séries de 9 trous filetés afin de régler la position de votre commande
reculée sur la moto

Remarque :
= Utilisation d’une clé Allen « 002_E_N2_Vis CHC téte basse M8x16 »

002_E N2_Vis CHC téte
basse M8x16

GAMME DE MONTAGE 10




ASSEMBLAGE SELECTEUR AVEC BEQUILLE D’ORIGINE

:}% Etape 4 : Assemblage

Description :

4.1. Prendre 'ensemble des pieces du sélecteur « 2000_S_Ensemble_ Commande_R6 » (Piéces
prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

0015_E_N2_Vis CHC téte
basse M6x16 (x2)

010_I_N2_Entretoise &

009_|_N2_Entretoise 1

0016_E_N2_Vis CHC M8x60

004_|_N2_Embodt Pédale

Pieces prémontées Pieces détachées

4.2. Venir visser 'embout pédale « 004_|_N2_Embodt Pédale » sur le sélecteur « 1501_Sélecteur », a
I'aide de la vis « 0015_E_N2_Vis CHC téte basse M6x16 » et d’une clé Allen. (Mettre de la Loctite 222)

1501_Sélecteur

GAMME DE MONTAGE 11




3% Etape 5 : Positionnement moto

Avant de commencer tout montage vérifier le sens de la biellette de sortie de boite de vitesse (Se
référer au schéma de la partie 10.1) :

Votre commande reculée Yamaha R1 depuis 2015 vous est fournie pour fonctionner en commande
inversée. Cependant vous pouvez utiliser le Kit de passage de sélection inversée a normale afin de faire
la conversion. Attention l'utilisation de ce Kit a pour conséquence le non-fonctionnement du Shifter
d’origine pour les modéles de moto Yamaha R1 de 2015 a 2019. Ce Kit est néanmoins compatible
avec le fonctionnement du Shifter d’origine pour les modéles de moto Yamaha R1 depuis 2020.

Pour le montage de votre commande reculée en sélection inversée, vérifier que la biellette de sortie
de boite de vitesse est dirigée vers I'avant de la moto (MONTAGE D’ORIGINE). (Pour effectuer le
changement ou si vous avez un kit de passage de sélection inversée a normale se référer a la partie 10.
1et10.2).

Description :

5.1. Venir visser le sélecteur « 1501_Sélecteur » sur la moto a I'aide d’une clé Allen au niveau du trou
taraudé M8 du support de béquille d’origine. Pour cela utiliser la vis M8x60 « 0016_E_N2_Vis CHC M8x60 »,
positionner dans un premier temps l'entretoise 4 «010_I_N2_Entretoise 4» du c6té extérieur du
sélecteur puis I'entretoise 1 «009_I_N2_Entretoise 1» du cOté intérieur du sélecteur. Puis sérer
I’ensemble.

Trou taraudé M8

009 _|_N2_Entretoise 1

1501_Sélecteur

010_I_N2_Entretoise &

0016_E_N2_Vis CHC
M8x60

Remarque :

=>» Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position du sélecteur sur la moto.

GAMME DE MONTAGE 12




5.2. Venir visser 'ensemble Biellette de réglage et Embout a rotule respectivement « 1502_Bielette de
réglage » et « 017_E_N2_Embo(t a rotule » au niveau du SHIFTER.

Biellette sortie boite
de vitesse

SHIFTER

1502_Bielette de réglage

017_E_N2_Embodt a rotule

GAMME DE MONTAGE 13




5.3. Venir visser la vis « 0015_E_N2_Vis CHC téte basse Méx16 » au niveau du sélecteur « 1501_Sélecteur ».
4 positions vous sont proposées. (Mettre de la Loctite 222)

0015_E_N2_Vis CHC
téte basse M6x16

I |
7% Etape 6 : Réglage moto

Description :
6.1. Au niveau du sélecteur deux réglages vous sont proposés :

=>» 1) Le premier permet de régler la position de ’Embout pédale « 004_|_N2_Emboiit Pédale » (3
Position possibles). Mettre de la Loctite 222.
= 2) Le deuxiéme permet de régler la hauteur du sélecteur.

GAMME DE MONTAGE 14




1)

Réglage position Embout Pédale
2)

A l'aide de la biellette de réglage « 1502_Bielette de réglage » et des contres écrous, régler la
hauteur du sélecteur « 1501_Sélecteur ». Vous disposez de 3 biellettes afin d’affiner votre réglage :

=> Les biellettes (105, 110, 115 mm) en sélection inversée.
=> Les biellettes (90,95,100 mm) en sélection normale.

%

™~ L&’
L

Réglage hauteur pédale

GAMME DE MONTAGE 15




ASSEMBLAGE SELECTEUR AVEC KIT SANS BEQUILLE
(SELECTION INVERSEE UNIQUEMENT)

3% Etape 4 bis : Assemblage

Description :

4.1. Prendre I'ensemble des piéces du sélecteur « 2000_S_Ensemble_ Commande_R1 » (Piéces
prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

0015_E_N2_Vis CHC téte
basse M6x16 (x2)

004_|_N2_Embodt Pédale

Pieces prémontées Pieces detachées

4.2. Venir visser 'embout pédale « 004_|_N2_Embodt Pédale » sur le sélecteur « 1501_Sélecteur », a
I'aide de la vis « 0015_E_N2_Vis CHC téte basse M6x16 » et d’une clé Allen. Attention le pivot sélecteur est
positionné sur le taraudage du bas.

1501_Sélecteur

Taraudage bas

GAMME DE MONTAGE 16




3% Etape 5 bis : Positionnement moto

Description :

5.1. Venir visser le sélecteur sur la moto a 'aide d’une clé Allen et des vis de maintiens de la béquille
d’origine que vous avez démontée au préalable.

Remarque :

=>» Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position du sélecteur sur la moto.

GAMME DE MONTAGE 17




5.2. Venir visser I'ensemble Biellette de réglage et Embout a rotule respectivement « 1502_Bielette de
réglage » et « 017_E_N2_Embo(t a rotule » au niveau du SHIFTER.

Biellette sortie boite de
vitesse VERS AVANT MOTO

SHIFTER

1502_Bielefte de réglage

017_E_N2_Embo(t a rotule

GAMME DE MONTAGE 18




5.3. Venir visser la vis « 0015_E_N2_Vis CHC téte basse M6x16 » au niveau du sélecteur « 1501_Sélecteur ».
4 positions vous sont proposées. (Mettre de la Loctite 222)

-

0015_E_N2_Vis CHC
téte basse M6x16

Q
/% Etape 6 bis : Réglage moto

Description :
6.1. Au niveau du sélecteur deux réglages vous sont proposés :

=>» 1) Le premier permet de régler la position de ’Embout pédale « 004_|_N2_Emboit Pédale » (3
Position possibles). Mettre de la Loctite 222.
= 2) Le deuxiéme permet de régler la hauteur du sélecteur.

GAMME DE MONTAGE 19




1)

Réglage position Embout Pédale

2)

A l'aide de la biellette de réglage « 1502_Bielette de réglage » et des contres écrous, régler la
hauteur du sélecteur «1501_Sélecteur». Vous disposez de 3 biellettes afin d’affiner votre réglage
(95,100 et 105 mm).

Réglage hauteur pédale

GAMME DE MONTAGE 20




AR
ASSEMBLAGE COMMANDE RECULEE FREIN

}% Etape 7 : Assemblage

Description :

7.1. Prendre I'ensemble des piéces de la commande reculée frein « 2000_CF_Ensemble_
Commande_R1 » (Piéces prémontées + Pieces détachées). Cf. Eclate et Nomenclature

003_I_N2_Repose pied

002_I_N2_Entretoise
3 45

004_E_N2_DIN6921_M8X50

004_|_N2_Embodt Pédale

007_E_N2_Vis FHCM6x20

Pieces prémontées Pieces détachées

7.2. Venir positionner la vis FHC M6x20 «007_E_N2_Vis FHC M6x20 » dans la pédale de frein
positionner de I'autre c6té I'Embout Pédale « 004_|_N2_Embo(t Pédale » et a I'aide d’une clé Allen visser
I'ensemble. (Mettre de la Loctite 222)

GAMME DE MONTAGE 21




7.3. Venir positionner la vis M8x50 « 004_E_N2_DIN6921_M8X50 » dans le support « 1101_Support_2
», puis dans l'ordre positionner de I'autre c6té du support une entretoise 3_4,5 « 002_I_N2_Entretoise
3_45 » puis I'ensemble pédale de frein coté face plane, ensuite a nouveau une entretoise 3_4,5
« 002_|_N2_Entretoise 3_4.5 », et enfin venir visser le repose pied « 003_I_N2_Repose pied » (Loctite 222). A
I'aide d’une clé plate de 13 s’assurer du bon serrage de I'ensemble.

GAMME DE MONTAGE 22




Q
pLY

Etape 8 : Positionnement moto

Description :

8.1. A I'aide d’une clé Allen visser la commande reculée sélecteur « 2000_CS_Ensemble_
Commande_R1 » sur la moto « 012_E_N2_Vis CHC téte basse M8x20 »

012_E_N2_Vis CHC
téte basse M8x20

Remarque :

=>» Utiliser de la Loctite 222 afin d’assurer le bon maintien en position de la commande reculée sur
la moto

8.2. A l'aide d’une clé Allen visser le maitre-cylindre v et la plaque de protection
« 001_E_N2_D_Protection » sur la commande reculée coté frein « 2000_CF_Ensemble_ Commande_R1 ».
Pour cela insérer les deux vis CHC M6x35 « 029_E_Vis FHC M6x30 » dans le support « 1101_Support_2 » puis
visser I'ensemble. (Mettre de la Loctite 222)

Maitre-cylindre

1101_Support_2

GAMME DE MONTAGE 23




Remarque :

= Ne pas oublier de venir visser les contres écrou de serrage «006_E_Ecrou hexagonal 8 embase
¢lindre-fronconigue M6 » afin de garantir le maintien en position. (Mettre de la Loctite 222)

GAMME DE MONTAGE 24




Q
Pl

Etape 9 : Réglage moto

Description :

9.1. Comme sur la commande reculée coté sélecteur utiliser les deux séries de 9 trous filetés
afin de régler la position de votre commande reculée sur la moto

Remarque :

=>» Utilisation d’une clé Allen pour visser les deux vis CHC M8x16 «002_E_N2_Vis CHC téte basse
M8x16 »

9.2. Positionner la rondelle maitre-cylindre « 2304_Rondelle maitre-cylindre » dans son logement
puis positionner le ressort du maitre-cylindre «030_E_Ressort maitre-cylindre ». Ensuite venir visser
I’ensemble, Tige Chape «2301_Tige chape », Contre écrou « 2303_Contre écrou » et Ecrou réglage ressort
«2302_Ecrou de réglage ressort », sur la Tige du maitre-cylindre.

2302 Ecrou de réalage ressort Maitre-cylindre

2304 _Rondelle maitre-
cylindre

Contre-écrou tige

maifre-cylindre

Tige maitre-cylindre

2303 Contre écrou

2301_Tige chape

030_E_Ressort
maitre-cylindre

1) Premier réglage (hauteur pédale) :

a. Réglage Grande amplitude (Cf. images suivante) :

Ce premier réglage de grande amplitude vous propose 3 positions a 20°. Pour cela venir indexer la
pédale de frein bas « 012_I_N2_Pédale de frein bas_R3 R6 R1» sur la pédale de frein haut « 013_|_N2_Pédale
de frein haut R3 R1» a I'aide des quatre goupilles « 015_I_N2_Goupilles pédale frein » sur une des 3 positions
proposées. Vérifier que ces deux pieces sont bien en appui plan puis venir positionner la rondelle pivot
pédale «014_l_N2_Rondelle pivot pédale » et venir visser I'ensemble a I'aide de la vis FHC M6x12
«031_E_Vis FHC M6x12 » afin de garantir le maintien en position (Mettre de la Loctite 222). Attention
appliquer un petit couple de serrage uniquement pour permettre le plaquage des deux piéeces.

GAMME DE MONTAGE 25




b. Réglage Fin (Cf. images suivante) :

Ensuite afin d’affiner votre réglage, en fonction du vissage de la Tige chappe «2301_Tige
chappe_R1 » sur la tige du maitre-cylindre, vous allez pouvoir ajuster la hauteur de votre pédale afin
d’arriver a une position optimale. Attention il faut s’assurer que la Tige chape soit au minimum vissée
de 5mm sur la tige du maitre-cylindre afin de garantir le bon fonctionnement du mécanisme.

Ensuite positionner I'entretoise 2 «1202_Entretoise 2» et la vis FHC M6x30 «029_E_Vis FHC
M6x30 » entre la pédale de frein haut « 013_|_N2_Pédale de frein haut _R3 R1 » et la tige chape « 2301_Tige
chape » sans positionner I'écrou Nilstop M6 « 010_E_N2_Ecrou_NilstopM6 » afin de faciliter les itérations
de réglage de la hauteur de la pédale. Une fois satisfait de votre réglage venir boulonner I'ensemble
avec I'écrou Nilstop M6 « 010_E_N2_Ecrou_NilstopM6 » a I'aide d’une clé Allen et d’une clé plate de 10.

e |0
031_E_Vis FHC Méx12 ¢ 012_I_N2_Pédale de frein bas_R3 R6 R1

014_I._N2_/Rondelle
pivot pédale

015_]I

-

t. 013_1_N2_Pédale de frein haut R3 R1

2_Goupilles pédale frein

4 - .

7_"‘ £y s < ,’{, s

029_E_Vis FHC
M6x30

1202_Entretoise 2

GAMME DE MONTAGE 26




2)

Second réglage (dureté pédale) :

A l'aide d’une clé de 14 venir régler la position de I'écrou de réglage ressort
« 2302_Ecrou de réglage ressort » sur la tige chape afin de plus ou moins contraindre le ressort du
maitre-cylindre «030_E_Ressort maitre-cylindre». Une fois la dureté de pédale de frein
« 1201_Pédale de frein » souhaité obtenue, positionner le contre écrou «2303_Contre écrou ».
Attention vérifier que le ressort du maitre-cylindre est a minimum contraint.

Commande reculée coté frein montée

GAMME DE MONTAGE

27



KIT PASSAGE SELECTION INVERSEE A NORMALE POUR
COMMANDE RECULEE DEPUIS 2020 UNIQUEMENT

Q :
,% Etape 10 : Assemblage

Remarque :

=> Le kit passage de sélection inversée a@ normale pour Yamaha R1 est constitué de trois
biellettes (90,95,100 mm). Attention l'utilisation de ce Kit a pour conséquence le non-
fonctionnement du Shifter d’origine pour les modéles de moto Yamaha R1 de 2015 a 2019.
Le Shifter d’origine pour les modéles de moto Yamaha R1 depuis 2020 fonctionne avec ce Kit.

Description :

10.1. Al'aide d’une clé plate de 8 retirer la vis de la biellette de sortie de boite de vitesse. Faire
une rotation de 180° de la biellette de sortie de boite de vitesse puis repositionner la vis (S’assurer
du bon serrage de I'ensemble). Lorsque vous étes en sélection normale la biellette de sortie de
boite de vitesse est dirigée vers |'arriére de la moto et lorsque vous étes en sélection inversée la
biellette de sortie de boite de vitesse est dirigée vers |'avant de la moto.

Biellette sortie de . Vis (Clé plate M8)
boite de vitesse

10.2. Une fois cette premiere manipulation réalisée, vous pouvez utiliser les trois biellettes de
réglage du Kit afin de faire varier la hauteur de votre pédale de sélecteur.

GAMME DE MONTAGE 28




ASSEMBLAGE CONTACTEUR DE FEUX STOP

Q :
,% Etape 11 : Assemblage

Description :

11.1. Al'aide d’une clé Allen dévisser la vis Banjo d’origine du maitre-cylindre et conserver les
deux rondelles d’étanchéités.

Vis Banjo d’origine
du maitre-cylindre

11.2. Venir visser le contacteur de feux stop a la place de la vis Banjo d’origine. Utiliser une clé
plate de 14 afin de garantir le bon serrage de I'ensemble.

Contacteur de feux
stop

GAMME DE MONTAGE 29




11.3. Enlever la protection caoutchouc du contacteur a ressort de la commande d’origine.

Contacteur a ressort
de la commande
d’origine

11.4. A l'aide d’une pince coupante venir sectionner les 4 attaches des cosses femelles du
contacteur a ressort d’origine. Une fois coupées retirer totalement la protection caoutchouc.

GAMME DE MONTAGE 30



11.5. Insérer d’un des deux c6tés de la connectique la gaine thermo rétractable fourni

Gaine thermo
rétractable

11.6. Desserrer légerement les cosses femelles afin de venir introduire les cosses males du
contacteur de feux stop puis a I'aide d’une pince venir resserrer les cosses femelles afin de garantir le
maintien de I'ensemble.

Cosse femelle

Cosse male

11.7. Placer la gaine thermo rétractable afin que la connectique soit totalement protégée et
venir chauffer cette derniére a I'aide d’un décapeur thermique. Aux jonctions des différente gaine
ajouter du ruban adhésif noir afin de garantir I'étanchéité.

Remarque :

Vérifier le bon fonctionnement du feux stop et le bon fonctionnement du frein avant de circuler ou
d’utiliser la moto.

GAMME DE MONTAGE 31




